

Obiectivul: Investitie

Obiectul: Septembrie

Devizul: Reparația capitală a trotuarului de pe str. Tighina, din s.Varnița, r-ul Anenii Noi

Deviz local Nr. 1.3.2

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 696 720,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	100,0000	251,0404	25 104,042
					135,9520	13 595,200
2	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton.	m2	60,0000	25,4910	1 529,460
					25,4910	1 529,460
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100 m3	1,0000	1 169,5775	1 169,577
					0,0000	0,000
4	Tsl51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	210,0000	9,2067	1 933,401
					0,0000	0,000
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	1,0200	1 012,1343	1 032,377
					0,0000	0,000
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	1,0200	1 012,1343	1 032,377
					0,0000	0,000
7	Tsl51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	320,0000	9,2067	2 946,136
					0,0000	0,000
8	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor.	100 m2	11,5000	501,3230	5 765,215
					501,3230	5 765,215
9	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare.	m2	1 150,0000	74,3891	85 547,465
					21,7523	25 015,168
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat de 4,5cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	1 150,0000	229,5568	263 990,371
					50,6421	58 238,438
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 8x20 cm.	m	550,0000	130,0136	71 507,502
					25,4910	14 020,050

Total manopera (ore)	1 390,6500
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		461 557,923
Asigurari sociale	24,0000%	28 359,247
Total		489 917,170
Cheltuieli de transport	5,0000%	15 768,411
Total		505 685,581
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	6 307,364
Total		511 992,945
Cheltuieli de regie	8,0000%	40 959,436
Total		552 952,381
Beneficiu de deviz	5,0000%	27 647,619

Total General fara TVA	580 600,000
TVA (20%)	116 120,000
TOTAL GENERAL	696 720,000
Inclusiv salariul	118 163,531

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Investitie

Obiectul: Septembrie

Devizul: Reparația capitală a trotuarului de pe str. Tighina, din s.Varnița, r-ul Anenii Noi

Devizul local de resurse Nr. 1.3.2

Intocmit in preturi curente 2023-07-28

Valoarea de deviz 696 720,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	766,2300	84,9700	65 106,563
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	151,8500	84,9700	12 902,695
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,1700	84,9700	1 543,905
4	9310060019930	Muncitor	h-om	454,4000	84,9700	38 610,368
Total manopera					118 163,531	
Materiale						
1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	200,1000	258,3300	51 691,833
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,6500	208,3300	343,745
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,7500	208,3300	1 197,898
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	49,2200	208,3300	10 254,003
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	561,0000	2,4500	1 374,450
6	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 840,0000	2,4500	4 508,000
7	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 050,5000	2,4500	22 173,725
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 167,2500	141,6700	165 364,308
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	26,4000	890,0000	23 496,000
10	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	552,7500	58,3300	32 241,908
11	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	23,0000	98,0000	2 254,000
12	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,0000	19,0000	437,000
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,6500	19,0000	31,350
Total materiale					315 368,218	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	77,5000	59,9783	4 648,321
2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	16,2710	299,8917	4 879,537
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,9100	549,8014	1 050,121
4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	16,7900	349,8736	5 874,378
5	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,1900	449,8375	3 234,331
6	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	77,5000	74,9729	5 810,401
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,3250	399,8555	2 529,086
Total utilaje					28 026,175	
Total					461 557,923	
Asigurari sociale			24,0000%		28 359,247	
Total					489 917,170	
Cheltuieli de transport			5,0000%		15 768,411	
Total					505 685,581	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		6 307,364	
Total					511 992,945	
Cheltuieli de regie			8,0000%		40 959,436	
Total					552 952,381	
Beneficiu de deviz			5,0000%		27 647,619	
TOTAL Deviz fara TVA					580 600,000	

Total		580 600,000
TVA	20%	116 120,000
TOTAL Deviz		696 720,000

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparația capitală a trotuarului de pe str. Tighina, din s.Varnița, r-ul Anenii Noi

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.3.2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			251,040 135,952
1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,9700	135,952
1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	549,8014	10,501
1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	59,9783	46,483
1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	74,9729	58,104
2	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton.	m2			25,491 25,491
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,9700	25,491
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100 m3			1 169,577 0,000
3.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	449,8375	1 169,577
4	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,207 0,000
4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	299,8917	9,207
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			1 012,134 0,000
5.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	449,8375	1 012,134
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			1 012,134 0,000
6.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	449,8375	1 012,134
7	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,207 0,000
7.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	299,8917	9,207
8	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor.	100 m2			501,323 501,323
8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	84,9700	501,323
9	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare.	m2			74,389 21,752
9.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	258,3300	44,949
9.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	19,0000	0,380
9.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	84,9700	21,752
9.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	349,8736	5,108
9.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	399,8555	2,199
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat de 4,5cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			229,557 50,642
10.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	141,6700	143,795
10.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,4500	3,920
10.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,4500	19,282
10.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	208,3300	1,042
10.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	208,3300	8,917
10.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
10.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
10.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 8x20 cm.	m			130,014 25,491
11.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	890,0000	42,720
11.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,4500	2,499
11.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	208,3300	0,625
11.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	1,0050	58,3300	58,622
11.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057

11.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
11.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,295

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;